
Smlouva o dílo 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“)

Evidenční číslo objednatele:
Evidenční číslo zhotovitele:

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Název: Městský dopravní podnik Opava
Adresa sídla: Bílovecká 1127/98, 747 06 Opava
Statutární orgán: Milan Semera, předseda představenstva
Osoba oprávněná k podpisu: ............................................................
Osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických: .........................................................

........................................................ ....................

................................................................

............................................................................
IČ: 64610250
DIČ: CZ64610250
Zápis v obchodním rejstříku: KS Ostrava, oddíl B, vložka 1234
(dále jen jako „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:
Název: SUNFIN PRAHA s.r.o.
Adresa sídla: Olgy Havlové 2901/28, 130 00 Praha 3 - Žižkov

Statutární orgán: Bc. Jiří Šejnoha, MBA - jednatel
Osoba oprávněná k podpisu: Bc. Jiří Šejnoha, MBA - jednatel
Osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických: ......................
IČ: 28953096
DIČ: CZ28953096
Bankovní spojení: ...........................
Zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 155461
(dále jen jako „zhotovitel“)

2. Úvodní ustanovení

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 27.3.2024 pro po
ptávkové řízení nazvané na dodávku „Fotovoltaické elektrárny objektu sociálního zaří
zení řidičů MHD Městského dopravního podniku Opava, a.s.“

1



2.2. Zhotovitel potvrzuje, že si s náležitou odbornou péčí prostudoval a detailně se seznámil 
s veškerými požadavky objednatele uvedenými v oznámení či výzvě o zahájení zadáva
cího řízení, zadávací dokumentaci či jiných dokumentech obsahujících vymezení před
mětu díla zejména s technickými podmínkami.

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí 
osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 10 000 000,- Kč. Zhoto
vitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude 
pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení limitu pojistného plnění 
pod částku uvedenou v předchozí větě.

3. Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla fotovoltaické elektrárny objektu sociálního za
řízení řidičů MHD Městského dopravního podniku Opava, a.s. podle zadávacích 
podmínek, zadávací dokumentace a všech ostatních dokumentů obsahujících vymezení 
díla jako předmětu veřejné zakázky v čl. 2. smlouvy. Dílo bude dále také provedeno 
v následujícím rozsahu:
3.1.1.Dle  podmínek uvedených ve Smlouvě o připojení elektrického odběrného zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo: 
...................................................................................... ...............................
3.1.2.Součástí díla je i vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení díla, 
Revizní zpráva elektro dokončeného díla a komunikace a koordinace zhotovitele s ČEZ 
Distribuce, a.s. a objednatelem při připojení díla do veřejné distribuční sítě.
3.1.3.Součástí díla je rovněž koordinace prováděných prací zhotovitelem ve vztahu 
k okolí stavby a okolnímu provozu, pohybu osob a vozidel z hlediska BOZP

3.2. Zhotovitel prohlašuje, že jsou mu známy všechny okolnosti a písemnosti uvedené s této 
smlouvě a nutné pro odbornou realizaci díla podle této smlouvy.

3.3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu sjednanou 
v této smlouvě.

3.4. Vlastníkem objektu dopravy, na němž bude dílo realizováno podle této smlouvy, je ob
jednatel. Po předání

4. Provádění díla

4.1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas na adrese: ul. Dohnálkova, Opava-před- 
městí, objekt dopravy na pozemku parcele číslo 2349/17, k.ú. Opava-předměstí.

4.2. Předpokládaný termín zahájení díla je: duben 2024-dle telefonické dohody oprávně
ných zástupců smluvních stran ve věcech technických. O předání a převzetí sepíší 
smluvní strany předávací protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci smluv
ních stran ve věcech technických.

4.3. Termín dokončení díla je do 30 dní od zahájení realizace. O předání a převzetí dokon
čeného díla sepíší smluvní strany předávací protokol, který budou podepsán oprávně
nými zástupci smluvních stran ve věcech technických.

4.4. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za 
každý den prodlení.

2



 
 

3 

4.5. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 24 měsíců, zejména za to, že dílo 

bude zhotoveno podle podmínek stanovených touto smlouvou, a že po dobu záruční 

doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené práv-

ními předpisy, případně vlastnosti obvyklé, a že dílo bude po celou záruční dobu plně 

funkční, použitelné a bude prosté vad. Na dílčí komponenty poskytuje Zhotovitel ná-

sledující záruku: 
-měnič: 10 let dle záručního certifikátu výrobce obdrženého po instalaci měniče 
-solární panely: 15 let záruku na výrobek a 30 let garance výkonu na více než 80% dle 

technického listu výrobce 
-baterie: garance degradace na 80% nominální kapacity po dobu 10 let nebo 6000 

cyklů (co nastane dříve) dle garančních podmínek výrobce. 
4.6. Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník (dále „Deník“) ode dne převzetí staveniště. 

Deník bude uložen na staveništi u zhotovitele a musí být po celou dobu realizace díla 

přístupný Objednateli či jeho zástupci. Do Deníku bude oprávněný pracovník zhotovi-

tele provádět denně záznamy o všech skutečnostech rozhodných pro plnění díla podle 
této smlouvy, zejména se jedná o údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, spl-

nění sjednaných termínů, a dále záznam a zdůvodnění případných odchylek od doku-

mentace a postupů odsouhlasených Objednatelem, údaje nutné pro posouzení prací or-

gány veřejné moci, údaje o vykonaných zkouškách a kontrole provádění díla Objedna-

telem, pravidelné záznamy o počasí a počtech pracovníků Zhotovitele či třetích oso-

bách (subdodavatelů). Skutečnosti do deníku nezanesené jsou k tíži Zhotovitele. 
 
 

5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 

zhotovitele ze dne 27.3.2024 Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou 

smluvních stran takto:  
Celková cena bez DPH činí 215 100 Kč. 

5.2. Smluvní strany se dohodly na fakturaci za provedené práce a dodávky následovně: 
Dílčí faktury budou zhotovitelem vystavovány vždy po úplném dokončení jednotlivých 

dílčích etap na základě zjišťovacích protokolů a soupisů provedených prací a dodávek 

jednotlivých dílčích etap odsouhlasených technickým dozorem investora. Tento soupis 
provedených prací a dodávek jednotlivých dílčích etap je zhotovitel povinen předložit 

objednateli vždy k 5. kalendářnímu dni měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo 

k plnění předmětu smlouvy. Objednatel resp. jím pověřený technický dozor stavebníka 

tento soupis provedených stavebních prací odsouhlasí do 5 kalendářních dnů. Do 5 ka-

lendářních dnů po odsouhlasení soupisu vystaví zhotovitel daňový doklad, přičemž da-

tem uskutečnění zdanitelného plnění je nejpozději poslední kalendářní den měsíce, ve 

kterém došlo k plnění předmětu smlouvy. Splatnost daňových dokladů je 14 kalendář-

ních dnů. 
 



6. Závěrečná ustanovení

6.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:
• v této smlouvě,
• v zadávací dokumentaci veřejné zakázky,
• v nabídce vítězného uchazeče.
Výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysvětlující 
a doplňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí 
výše stanoveném.

6.2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.
6.3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná 

platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifiko
vaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě 
s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.

6.4. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlá
šeny soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této 
smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo 
zneplatněn. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení 
nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné 
a vymahatelné.

6.5. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými 
podpisy.

6.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel.

Za objednatele: Za zhotovitele:

............................................
............................

................atum: 2024.04.23Gebauer 19:40:23 +02'00'

.............................
ředitel společnosti
Městský dopravní podnik Opava, a.s.

Jiří Digitálně podepsal
Jiří Šejnoha
Datum: 2024.04.23 Šejnoha 13:59:02 +02'00'

Bc. Jiří Šejnoha, MBA
jednatel

SUNFIN PRAHA s.r.o.

4


		2024-04-23T13:59:02+0200
	Jiří Šejnoha


		2024-04-23T19:40:23+0200
	Ing. Pavel Gebauer




